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BAZA MATERIALE RRJETIT TM FIDRI F21

NR LLOJI I MATERIALIT NJESIA SASIA

1 Cele 24 kV,630A,U(DC)=220V,25 KA COPE 1

2 KABELL TM-20KV  XLPE  AL-(1X240)MM² ML 37960

3 KOKE KABLLI TM-20KV   AL-1x240MM²  TE BRENSHME COPE 6

4 MUFTE KABLLI TM-20KV   AL-3x(1x240)MM² COPE 39

5 SHIRIT SINJALIZIMI ML 12206

6 TUB CELIKU  Ø-200MM ML 45

7 TUB PLASTIK Ø-160MM ME PARETE TE HOLLA ML 45

8 TUB PLASTIK Ø-160MM ME PARETE TE TRASHA ML 116

9 KONSTRUKSIONE METALIKE PER URE KG 638

10 DADI & BULONI M16x90 COPE 112

LEGJENDA
------  PIKE SHPERNDARJE KAMPI
  ------ LINJE TM KABLLORE F21

KM

Shenime Teknike rrjeti TM me izolacion 20 kV F21 Lezhe.

· Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e rrjeteve
elektrike me izolacion 20kV  kabinave BOX 20 kV .

· Per ndertimin e ketij rrjeti duhet te kryhen punimet e meposhtme.

Punime montimi:
· Do te ndertohen 1 linje TM kabllore XLPE 1x240mm2 me izolacion 20kV nga nenstacioni Lezhe deri

ne piken shperndarse Kampi Gjader .
· Nga puseta nr2 deri ne puseten nr13 kablli do te shtrihet ne kolektorin ekzistues, 300m.
· Nga puseta nr13 deri ne piken 1 kablli do te shtrihet ne trotuar me pllake betoni, 370m.
· Nga pika 1 deri ne piken 4 kablli do te shtrihet ne cakell, 5910m.
· Intersektimi i rruges nacionale nga pika 2 deri ne piken 3, 10m.
· Nga pika 4 deri ne piken 5 (rrethimi i kampit Gjader) kablli do te shtrihet ne asfalt, 5785m.
·

· Shtrirja e kabllit te realizohet me:
· Vendosje ne formacion te drejte te distancuar nga njeri tjetri (Shih projektin)
· Të zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet  struktura e rruges

ne te cilen eshte shtrire linja kabllore.
· Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet.
· Kalimi i urave , tombinove dhe intersektimet me rruget kryesore /dytesore do te behen sipas detaje te

treguara ne projekt.
· Gjate zbatimit te projektit te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se kabllove ne kanal.
· Gjate githe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
· Kokat e kabllit  te behen  kushte te mira (te thata) atmosferike dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime

mekanike. (Shih standartin)
· Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe  shfrytezimit teknik.
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Tubo  çeliku Ø200
Tubo  plastik  Ø160

Kabell XLPE-240mm²
Bullon M12
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Detaj Per kalimin e kabullit 20 kV ne
trupin e ures.
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PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME ASFALT PER 1 FIDER 20 kV,
ME KABELL AL XLPE  240 mm²
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10 Toke natyrale e pastruar dhe niveluar
Toke natyrale

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=20 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Binder h=7 cm
Asfaltobeton h=3 cm

Tulle e kuqe e plote

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME CAKELL PER 1 FIDER 20 kV,
ME KABELL AL XLPE  240 mm²

Cakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Zhavor 0/32 mm i ngjrshur h=80 cm

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Kabell 20kV Al 3x(1x240)mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar
Toke natyrale

Tulle e kuqe e plote
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Çakell makadam
0/65 mm h=30 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i
ngjeshur h=40 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²

Toke natyrale e
pastruar dhe niveluar

Pllake betoni
h=7cm

Beton h=3 cm

Stabilizant 0/20 mm
h=10 cm

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME TROTUAR PER 1
FIDER 20 kV,ME KABELL AL XLPE  240 mm²
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Cakell makadam 0/65 mm h=200 mm

Shirit emertues

Zhavor 0/32 mm i ngjrshur h=300 mm

Beton C16/20 h=100 mm

Rere e imet 0/4 mm h=400 mm

Tub PVC Ø 160 mm me parete te trasha δ ≧ 3.2

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar
Toke natyrale
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Tulle e kuqe e plote

PRERJE KANALI TIP NDERPRERJE ME RRUGE ME CAKELL  PER 1FIDER 20kV,
 ME  KABELL AL XLPE  240 mm²
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10 Toke natyrale e pastruar dhe niveluar
Toke natyrale

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²

Beton C 16/20 h = 10

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=30 cm

Shirit emertues

Çakell makadam 0/65 mm h=20 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Binder h=7 cm
Asfaltobeton h=3 cm

Tulle e kuqe e plote
Rere e imet 0/4 mm h=40 cm10

Tub Plastik Ø160 mm δ≥3.2 mm (Me parete te
trasha)
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PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME ASFALT PER 1 FIDER
20 kV,ME KABELL AL XLPE  240 mm²

Asfaltobeton h=30 mm
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Binder h=70 mm

Stabilizant 0/20 mm h=100 mm

Cakell makadam 0/65 mm h=200 mm

Zhavor 0/32 mm i ngjeshur h=300 mm

Beton C16/20 h=100 mm

Rere e imet 0/4 mm h=400 mm

Tub PVC Ø 160 mm me parete te holla

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar
Toke natyrale
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22 Tub Celiku Ø 219 mm 34.02 kg/m

PRERJE KANALI TIP NDERPRERJE ME RRUGE TE ASFALTUARA (INTERSEKTIMI I AKSIT NACIONAL)
PER 1 FIDER 20kV, ME  KABELL AL XLPE  240 mm²
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Tubo  çeliku Ø200

Tubo  plastik  Ø160

Kabell XLPE-240mm²

Bullon M16x90

Detaj Per kalimin e kabullit 20 kV ne
trupin e ures.
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Emertimi objektit

Porosites:

Emertimi fletes

DT.10.04.2025SHKALLA 1: 4000 DIN A0
FAZA: PROJEKT ZBATIM

NR.FLETEVE: 1
FLETA NR. E-01 ARSHIVE: PROJEKTE 25

NR.PROJEKTIT:
DR SHKODER

DREJTORIA RAJONALE SHKODER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

PLANIMETRI E RRJETIT TM , SHENIME
TEKNIKE,  BAZA MATERIALE, DETAJE,

 F21 , NST. LEZHE .

DREJTORI
K/ DEGES TEKNIKE

SH/REP.PROJEK.

PROJEKTOI
NR. LIÇ
PROJEKTOI

Ndertim Linje TM me kabell 20 kV XLPE Al 1x240 mm2 ,  pika
e shperndarjes "Kampi Gjader",  F-21, N/St 110/20/10 Lezhe .
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